
۹اجتماعی

گزیده  تا ریکخانه بیمه های تکمیلی 
تخمین زده می شود 24 میلیون نفر از مردم تحت پوشش بیمه های تکمیلی  درمان هستند و این یعنی حداقل   15 هزار میلیارد تومان درآمد 

 سالانه برای بیمه ها؛ با وجود این   رئیس کمیسیون بهداشت مجلس هم در گفت و گو با خراسان، نبود نظارت جامع روی این بیمه ها 
و گلایه های مردم از شیوه پرداخت هزینه های درمان را تایید می کند و وعده پیگیری این موضوع را می دهد

مصطفی عبدالهی – چندین میلیون نفر از 
مــردم کشور، تحت پوشش بیمه های تکمیلی 
هستند اما بسیاری از آن ها به دلیل فرایند سخت 
دریافت هزینه های تشخیصی و درمانی، عطای 
پرداخت هایشان را به لقایش می بخشند و این 
یعنی رسوب سنگین پول مردم در حساب بیمه ها.

چند نفر در کشور بیمه تکمیلی دارند؟       
ــراد تحت  آمـــار قطعی و دقیقی از تــعــداد افـ
پوشش بیمه تکمیلی در کشور وجود نــدارد و 
دکتر حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون 
بهداشت و درمــان مجلس هم در گفت وگو با 
خراسان، در دسترس نبودن چنین آماری را 
تایید می کند. البته به عنوان مثال می دانیم که 
حدود دو میلیون نفر از بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی کشور و افــراد تبعی آن هــا تحت 
پوشش بیمه تکمیلی هستند؛ اما درباره جامعه 
ــزرگ کارمندان، کــارگــران و فعالان بخش  ب
خصوصی عددی در دسترس نیست، با این حال 
می توان بر اساس نظرسنجی فروردین 1401 
ایسپا، تخمینی در این باره داشت. طبق این 
نظرسنجی 28.8 درصد از افراد بالای 18 سال 
کشور، تحت پوشش بیمه تکمیلی هستند و این 
یعنی از جمعیت 84 میلیون و ۵۵ هزار نفری 
کشور )طبق گزارش دیروز مرکز آمار ایران(، 
حداقل 24 میلیون نفر از بیمه تکمیلی استفاده 
می کنند؛ بماند که زیر 18ساله ها را درنظر 
نگرفتیم و قطعا در بین آن ها نیز تعداد زیادی، 

بیمه شده تبعی هستند.

برآورد درآمد؛ هر ماه، 1200 میلیارد تومان       
اگــر حداقل حق بیمه تکمیلی ماهانه  حــالا 
برای هر فرد را که برای کارمندان، کارگران 
و بازنشستگان، مستقیما از روی فیش های 
حقوقی شان پرداخت می شود، ۵0 هزار تومان 
درنظر بگیریم، می توان تخمین زد که بیمه های 
میلیارد   1200 مــاه  هر  درمجموع  تکمیلی 
تومان از بیمه شدگانشان دریافت می کنند؛ 
و ایــن یعنی سالانه حــدود 1۵ هــزار میلیارد 
درآمد برای بیمه ها از محل حق دریافتی بیمه 

تکمیلی.

ــالانـــه2400 میلیارد تــومــان رســوب         سـ
پرداختی های مردم 

حالا فرض کنیم هر سال 100 هزار تومان از هزینه  
نسخه های این 24 میلیون نفر که تحت پوشش 
بیمه تکمیلی است به هر دلیلی پیگیری نشود و  در 
حساب بیمه ها رسوب کند. با این حساب سالانه 
2400 میلیارد تومان رسوب پول بیمه شدگان 

تکمیلی خواهد بود. 

پرداختی بیمه ها چقدر است؟       
حالا می رسیم به اصل ماجرا که مربوط به مبالغ 
پرداختی به بیمه شدگان تکمیلی است که اتفاقا 
ــاره آن هم گـــزارش رسمی و جامعی وجود  دربـ
ندارد. البته در این جا نیز صندوقی مانند صندوق 
بازنشستگی کشوری آمارهایی دارد و به عنوان مثال 
در گزارش آنالیز آماری هزینه های بیمه های تکمیلی 
خود اعلام کرده است که در بازه زمانی شهریور 
94 تا شهریور 9۵، عددی معادل 3640 میلیارد 
ریال به بیمه شدگان اصلی و 2632 میلیارد ریال به 

بیمه شدگان تحت تکفل پرداخت کرده است.

پژوهشکده بیمه: اگر هم گزارشی باشد،        
محرمانه است

اما غیر از این اطلاعات جزئی و برخی آمارهای 
کلی و تفکیک نشده از بیمه های عمر و تکمیلی، 
که در سایت های مرتبط منتشر شده، اطلاعات 
ــاره درآمدها و هزینه های  تفکیک شده ای درب
ــدارد. پیگیری ما از   بیمه های تکمیلی وجــود ن
پژوهشکده بیمه هم با این پاسخ همراه بود که به 
جز سالنامه آماری صنعت بیمه که ضریب خسارت 
و حق بیمه ها در آن درج شده، اطلاعات خاص 
دیگری موجود نیست و اگر هم کار پژوهشی روی 

این موضوع انجام شده باشد محرمانه است.

هفت خان دریافت هزینه ها از بیمه تکمیلی       
میزان  احتمالا  که  می دهد  نشان  تخمین ها 
ــد بیمه های تکمیلی از میزان پرداختی  درآم
آن ها به بیمه شدگان بسیار بیشتر است و البته 
این موضوع از نظر اقتصادی پذیرفتنی است و 
حتی ایرادی هم به سودآور بودن ارائه این خدمت 
برای شرکت های بیمه وجود ندارد. اما حق داریم 
غصه دار شویم وقتی که در گوشه و کنار کشور و از 
زبان دوست و آشنا، بارها می شنویم که به خاطر 
سختی ها و پیچیدگی های دریافت هزینه های 

ــان از بیمه هــای تکمیلی، از پیگیری آن  درم
منصرف می شوند. نداشتن نسخه تایید شده 
پزشک، نخوردن مُهر، پر نشدن فرم مربوط، 
انتظارهای طولانی و...؛ این ها فقط برخی از 

دلایلی است برای این انصراف... .

سنگ اندازی در روزگار فناوری       
گلایه دیگر بیمه شدگان که اغلب بازنشستگان 

ــراوان بیمه های  هستند، سنگ اندازی های ف
ــان  ــت هزینه های درم ــرداخ تکمیلی بـــرای پ
آن هــاســت؛ آن هــم در روزگـــاری کــه فــنــاوری و 
بسترهای مناسبی برای این کار وجود دارد. اگرچه 
برخی کارشناسان، بررسی دقیق پرونده های 
بیمه تکمیلی را اقدامی برای جلوگیری از برخی 
سوءاستفاده ها می دانند اما به نظر می رسد این 
سخت گیری ها، بیشتر شبیه سنگ اندازی شده 

است.

وزیر اسبق بهداشت: بیمه تکمیلی برای        
ثروتمندان است

شاید به دلیل همین مشکلات است که دکتر 
بهداشت  اسبق  وزیــر  پزشکیان«  »مسعود 
آبــان مــاه سال  و نماینده فعلی مجلس هم 
گذشته، موضعی قابل تامل درباره بیمه های 
تکمیلی گرفت و اظهار کرد: »من آن زمان 
هم که وزیر بهداشت بودم با بیمه تکمیلی 
مخالف بودم، بیمه تکمیلی برای ثروتمندان 
است، مسئولان و ثروتمندان هر موقع که 
بخواهند به هر نوع خدمت بیمه ای دست 

می یابند...«.
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دکتر حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در 
این باره به خراسان می گوید: ما هم درباره درست و به موقع انجام نشدن کار 
مردم توسط بیمه های تکمیلی شکایت هایی دریافت می کنیم و می دانیم که 

اشکالاتی در روند ارائه این خدمات وجود دارد.

نظارت بیمه ها روی بیمه ها!       
از دکتر شهریاری دربــاره وضعیت نظارت بر درآمدها و هزینه های این بیمه ها هم می پرسم و او 
پاسخ می دهد: بعید می دانم نظارتی روی آن وجود داشته باشد، این بیمه ها معمولا بر اساس نوع 
قراردادهایی که با بخش های دولتی و خصوصی می بندند، خدماتشان را ارائه می کنند و متاسفانه 
به جای این که خدمت گیرندگان روی عملکرد این بیمه ها نظارت داشته باشند، خود سازمان های 
بیمه گر ناظر فعالیت آن ها هستند. رئیس کمیسیون بهداشت درباره امکان نظارت یک نهاد بالادستی 
بر بیمه های تکمیلی هم می گوید: حوزه بسیار گسترده ای است و به سادگی نمی شود چنین موضوعی 

را محقق کرد؛ اما راهکار قانونی پیگیری شکایت بیمه شدگان پیش بینی شده است.

جلسه با بیمه ها در آینده نزدیک       
دکتر شهریاری به این نکته هم اشاره می کند که به زودی جلسه ای در کمیسیون بهداشت با بیمه مرکزی و 
سازمان های بیمه گر برگزار خواهیم کرد تا راهکاری برای حل مشکل مردم در دریافت هزینه های درمان 

و موضوع نظارت بر این کار بیابیم.

در گفت وگو با رئیس کمیسیون بهداشت مجلس  بررسی شد 
   

معمای پیچیده نظارت بر درآمدها و هزینه های بیمه های تکمیلی

رسانه های جهان 

هیل: این روزها 
در ایالات متحده 
مـــــــــوارد ابـــتـــلا 
ــد19  ــ ــووی ــ ــه ک ــ ب
درحــال افزایش 
عین  در  ــت.  ــ اس
حال نظرسنجی Axios-Ipsos در 
این هفته نشان داد که فقط 36 درصد 
بازگشت  می گویند  آمریکایی ها  از 
ــروس  ــی عـــادی قبل از وی ــدگ بــه »زن
کرونا« خطر قابل توجهی دارد. با این 
نگرش اغلب مردم، ممکن است برای 
مسئولان محلی یا ملی تلاش برای 
اعمال مجدد هرگونه محدودیت های 
کرونایی بسیار دشوار باشد. هم اکنون 
حدود 18 درصد از جمعیت ایالات 
متحده در مناطق »پرخطر کووید19« 
زندگی می کنند؛ البته مرگ و میرها 
در پایین ترین حد خود قرار دارد، اما 
هنوز حدود 300 آمریکایی هر روز در 
اثر این ویروس جان خود را از دست 

می دهند.

ینس  یورونیوز:
لارک، سخنگوی 
هماهنگی  دفتر 
امور بشردوستانه 
ســــازمــــان مــلــل 
ــو،  مــتــحــد در ژنـ
هشدار داد که حدود 18 میلیون نفر 
منطقه  کشورهای  در  اســت  ممکن 
امنیت  مشکلات  بــا  آفریقا  ســاحــل 
ــزود: در  غذایی مواجه شوند. وی اف
لازم،  تدابیر  نکردن  اتخاذ  ــورت  ص
افزایش ناامنی غذایی در کشورهای 
ساحل آفریقا ممکن است در عرض 
3 ماه حدود 18 میلیون نفر را تحت 
تأثیر قرار دهد. لارک با تاکید بر این که 
هم اکنون 1.8 میلیون کودک در این 
منطقه دچار سوءتغذیه هستند، گفت: 
میلیون   7.7 مــی شــود  پیش بینی 
کودک زیر ۵ سال به سوءتغذیه دچار 

شوند.

یک توئیت

پرداخت افزایش حقوق بازنشستگان 
به اردیبهشت نرسید؛ شاید خرداد

تامین اجتماعی: عذر می خواهیم 

گروه اجتماعی- طبق آن چه پیش از این اعلام شده 
بود که در صورت تصویب و ابلاغ به تامین اجتماعی، 
افزایش حقوق سنواتی 1401 بازنشستگان در 
روزهای آخر اردیبهشت واریز می شود، اما این اتفاق 
نیفتاد و سر بازنشستگان در پایان دومین ماه سال 
هم از مبالغ افزایش حقوق بی کلاه ماند. گزارش 
خراسان حاکی است، روز گذشته مدیرعامل تامین 
اجتماعی ضمن عذرخواهی از بازنشستگان این 
سازمان اعلام کرد: واریز افزایش حقوق بازنشستگان 
در صورت ابلاغ به این سازمان در پرداختی خرداد 
اعمال خواهد شد.میرهاشم موسوی مدیرعامل 
تامین اجتماعی گفت: تاکنون جلسات متعددی 
در این باره برگزار شده است و ما نیز نظراتمان را 
اعلام کرده ایم و البته اعضای دولت هم درباره میزان 
ــد که منتظر تصمیم و  افزایش دیدگاه هایی دارن
تصویب آن در دولت هستیم و به محض تصویب و ابلاغ 
به تامین اجتماعی، این مبالغ به حساب بازنشستگان 
واریــز خواهد شد.طبق گفته هفته گذشته حسن 
جامعه  رئیس اتحادیه پیش کسوتان  صــادقــی، 
کارگری سه وزارتخانه در دولــت به دلیل کسری 
بودجه با افزایش ۵7 درصدی حقوق بازنشستگان 

تامین اجتماعی مخالف هستند. 

جمعیت کلان شهرهاچقدر است؟

ــرای  ــرآورد رســمــی جمعیت شــهــرســتــان هــا ب ــ بـ
نخستین بار توسط مرکز آمار  مصادف با روز ملی 
جمعیت منتشر شد که بر اساس آن ، شهرستان های 
تهران با 9 میلیون و 39 هزار نفر، مشهد با سه میلیون 
و 619 هزار نفر و اصفهان با دو میلیون و 178 هزار 
نفر پرجمعیت ترین شهرستان های ایران در سال 
1400 به شمار می روند.در این بــرآورد، جمعیت 
31 استان و 469 شهرستان کشور به تفکیک مرد 
و زن و شهری و روستایی تهیه شده است. همچنین 
در این برآورد تعداد خانوار مربوط به هر شهرستان 
نیز به تفکیک نقاط شهری و روستایی محاسبه شده 
و در اختیار کاربران قرار گرفته است. بر اساس نتایج 
ــرآورد، جمعیت کل کشور در سال 1400،  این ب
حدود 84 میلیون و ۵۵ هزار نفر محاسبه شده است 
که شامل 42 میلیون و 467 هــزار نفر مرد و 41 
میلیون و ۵88 هزار نفر زن است. در سال 1400 
و بر اساس این برآورد 63 میلیون و 876 هزار نفر 
در نقاط شهری و 20 میلیون و 179 هزار نفر در 
نقاط روستایی ساکن بوده اند. همچنین تعداد کل 
خانوارهای کشور 26 میلیون و 384 هزار خانوار 
بــرآورد شــده اســت که 20 میلیون و 376 هزار 
خانوار در نقاط شهری و 6 میلیون و 8 هزار خانوار 

هم در نقاط روستایی ساکن بوده اند.
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